[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии

в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики
9 декабря 2024 года                                                                                               № 4
с.Комсомольское

Председательствовал: Раськин Н.Н. – глава Комсомольского муниципального округа
Секретарь: Соколова О.Р. – начальник отдела правовой и кадровой работы
Присутствовали:

а) члены комиссии: Алеев Н.К., Денисов В.Х., Зайнуллин М.М., Ильина А.Н., Гадельянова Г.К., Галзанова Т.Н., Жукова Е.И., Соловьева И.А., Ядрова И.П., Ярышева Л.И.
б) приглашенные: помощник прокурора Столярова Д.А., начальники территориальных отделов
Отсутствовали: Комиссарова Н.А., Соловьев А.А.
На повестке дня заседания комиссии:
1. Об организации работы в образовательных организациях по профи​лак​тике потребления и распространения нар​ко​тических средств и психотропных веществ среди обучающихся
Абросимова С.Ю., Никонов Э.Ф.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Рекомендовать отделу образования администрации Комсомольского муниципального округа:
совершенствовать работу по привитию обучающим навыков здорового образа жизни, профилактике потребления наркотиков посредством организации и проведения тематических мероприятий: акций, круглых столов, лекций, бесед, конкурсов и др.;
организовать и провести в образовательных организациях Комсомольского муниципального округа встречи с представителями органов здравоохранения, органов внутренних дел в целях информирования об ответственности за незаконное потребление, пропаганду наркотиков, участие в их незаконном обороте, формирования у обучающихся стойкого мотивированного отказа от незаконного потребления наркотиков.
Срок исполнения: до 31 мая 2025г.
2. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Комсомольском муниципальном округе в 2024 году и о плане работы на 2025 год

Соколова О.Р.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.

2.2. Утвердить План работы Антинаркотической комиссии в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики на 2025 год.

2.3. Организацию контроля за исполнением протокольных поручений возложить на антинаркотическую комиссию в Комсомольском муниципальном округе.

Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии                                                                            Н.Н.Раськин
Секретарь комиссии                                                                                  О.Р.Соколова